
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 8. juni 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1228 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 

 

Spørgsmål nr. 1228:  

”Kan ministeren bekræfte, at Diagnostisk Center på Regionshospitalet Silkeborg blev 

pålagt at genindkalde patienter, der netop har fået lavet en normal lavdosis CT-skan-

ning af lungerne til en supplerende højdosis-CT-skanning, skønt sandsynligheden for 

at finde lungekræft i den undersøgte patientgruppe kun er ca. én tusindedel, og skønt 

hverken den henvisende læge eller den visiterende på sygehuset har fundet indika-

tion herfor?” 

 

Svar: 

Mit ministerium har anmodet om bidrag fra Styrelsen for Patientsikkerhed, som oply-

ser følgende:  

 

”Spørgsmålet forstås således, at man gerne vil vide, om Styrelsen for Patientsikkerhed 

har givet et påbud om at genindkalde patienter til en fuld-dosis-CTskanning.  

 

Diagnostisk Center på Regionshospitalet Silkeborg har ikke fået et påbud fra Styrelsen 

for Patientsikkerhed. Hospitalsledelsen ved Hospitalsenhed Midt, som også har ledel-

sen af Silkeborg Sygehus, henvendte sig med anmodning om en vurdering af en plan, 

som hospitalsledelsen allerede havde lagt. Konklusionen var, at styrelsen fandt det re-

levant at gennemlæse og revisitere henvisninger med henblik på genindkaldelse, hvis 

der var eksempler på, at de pågældende ikke var undersøgt med den korrekte under-

søgelse tidligere.  

 

Styrelsen for Patientsikkerhed er ikke gået ind i vurderingen af, hvor stor sandsynlig-

heden for at finde lungekræft i gruppen er. Der foreligger en vurdering fra Sundheds-

styrelsen af 28. februar 2020, hvoraf det fremgår, at man skal følge pakkeforløb for 

lungekræft, og at der ikke her skelnes mellem en stor eller lille mistanke om lunge-

kræft. Dette har dannet baggrund for styrelsens vurdering af, at ingen patient skal 

have en ringere undersøgelse end angivet i pakkeforløb for lungekræft, hvis de opfyl-

der kriterierne.”  
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